
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010900170

170

Nº 6, quarta-feira, 9 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

OBJETO: Contratação dos serviços na confecção de materiais gráficos para a
manutenção das diversas secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê -

Bahia. DATA: 22/01/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por lote.
LOCAL: Na sede da prefeitura situada na Praça Oliveira Brito, nº. 100 - centro -
Ibiassucê-Ba. O Edital completo poderá ser adquirido no site:
www.ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes ou na sede da Prefeitura, no horário de 08:00 ás
12:00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019 - SRP

OBJETO: aquisição de materiais diversos destinados para construção, reformas,
manutenção e demais serviços necessários, para atender a demanda das diversas
Secretarias deste Município. DATA: 23/01/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor
Preço por lote. LOCAL: Na sede da prefeitura situada na Praça Oliveira Brito, nº. 100
- centro - Ibiassucê-Ba. O Edital completo poderá ser adquirido no site:
www.ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes ou na sede da Prefeitura, no horário de 08:00 ás
12:00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios a serem utilizados na confecção da merenda
escolar neste município de Ibiassucê. DATA: 22/01/2019. HORÁRIO: 14h30min.
CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: Na sede da prefeitura situada na Praça
Oliveira Brito, nº. 100 - centro - Ibiassucê-Ba. O Edital completo poderá ser adquirido
no site: www.ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes ou na sede da Prefeitura, no horário de
08:00 ás 12:00.

Ibiassucê, 7 de janeiro de 2019.
LAURO MAURÍCIO DE AZEVEDO FROTAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA

EXTRATO CONTRATO Nº 31/2019

Processo licitatório TP006/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Ibicoara; Contratado:
ENGENCOM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS URBANOS LTDA-EPP. Vigência até
02/05/2019. Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS VISANDO A PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO DA RUA SOLNASCENTE E DE DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO DE
IBICOARA-BA, nos termos através de recursos de convênio 850349/2017, R$ 487.661,45
(Quatrocentos e oitenta e sete mil seiscentos e sessenta e um reais e quarenta e cinco
centavos), Ibicoara, 02 de janeiro de 2019. Haroldo Aguiar - Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

Acusado o Recebimento do procedimento de licitação na modalidade Tomada
de Preço N° 006/2018, Homologo o presente certame, para que produza seus efeitos legais
e jurídicos, classificando como vencedor a empresa ENGENCOM COMERCIO E SERV I ÇO S
TÉCNICOS URBANOS LTDA-EPP CNPJ: 15.043.084/0001-18, Rua A, Village Royalle, Casa 1,
Sala 2,Capoeiruçu, Cachoeira- Ba. CEP: 44.300-000,CIDADE / ESTADO - CACHEOIRA-BA, no
valor de R$ 487.661,45 (Quatrocentos e oitenta e sete mil seiscentos e sessenta e um reais
e quarenta e cinco centavos), conforme apuração da proposta e ata de julgamento.

Ibicoara, 2 de janeiro de 2019
HAROLDO AGUIAR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Dia 22/01/2019 às 14h30min, objeto: Contratação de empresa para prestar
serviços de Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da Rede
Municipal e Estadual do Município de Ibititá/Ba. Edital disponível no setor de licitações das
08:00 às 12:00horas.

Ibititá-BA, 8 de Janeiro de 2019
SANDRA PEREIRA DOS SANTOS DOURADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 016/2019 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADA:
FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA; OBJETO: Prestação dos serviços de locação de
sistemas de controle nas áreas: contábil, administrativa, gestão de pessoas e de
arrecadação tributária, contendo módulos integrados e interface intuitiva e
customizável para agilizar processos, facilitar os trabalhos e atender as necessidades da
administração pública, de acordo com as tecnologias modernas, bem como serviços
correlatos, aderentes às normas, políticas e boas práticas de sistema de gerenciamento
da segurança de informação (Information Security Management System - ISMS); Valor
total R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais); Rec. Orç.:
02.04.000/2012/3390400000/0100. Data de Assinatura: 02 de janeiro de 2019. Claudir
Terence Lessa Lopes de Oliveira - Prefeito Municipal.
CONTRATO Nº: 017/2019 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADA:
SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTORIA EIRELI; OBJETO: Prestação dos serviços de
locação de sistemas de controle nas áreas: contábil, administrativa, gestão de pessoas
e de arrecadação tributária, contendo módulos integrados e interface intuitiva e
customizável para agilizar processos, facilitar os trabalhos e atender as necessidades da
administração pública, de acordo com as tecnologias modernas, bem como serviços
correlatos, aderentes às normas, políticas e boas práticas de sistema de gerenciamento
da segurança de informação (Information Security Management System - ISMS); Valor
total R$ 89.100,00 (oitenta e nove mil e cem reais); Rec. Orç.:
02.04.000/2012/3390400000/0100. Data de Assinatura: 02 de janeiro de 2019. Claudir
Terence Lessa Lopes de Oliveira - Prefeito Municipal.
CONTRATO Nº: 018/2019 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADA:
ADM SISTEMAS LTDA EPP; OBJETO: Prestação dos serviços de locação de sistemas de
controle nas áreas: contábil, administrativa, gestão de pessoas e de arrecadação
tributária, contendo módulos integrados e interface intuitiva e customizável para
agilizar processos, facilitar os trabalhos e atender as necessidades da administração
pública, de acordo com as tecnologias modernas, bem como serviços correlatos,
aderentes às normas, políticas e boas práticas de sistema de gerenciamento da
segurança de informação (Information Security Management System - ISMS); Valor total
R$ 137.700,00 (cento e trinta e sete mil e setecentos reais); Rec. Orç.:
02.04.000/2012/3390400000/0100. Data de Assinatura: 02 de janeiro de 2019. Claudir
Terence Lessa Lopes de Oliveira - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº1/2019

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, através do Pregoeiro
Oficial, torna público a realização do Pregão Presencial nº. 0001/2019, no dia 25/01/2019,
às 14:30 hrs, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo para prestação de serviços
de fornecimento de passagens terrestres nacionais, englobando: reserva, emissão,
cancelamento e remarcação de bilhetes de passagens para atender as necessidades deste
município, no exercício de 2019, conforme especificado no termo de referência, anexo I
deste edital. O edital completo estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-
mail: setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site: www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-BA, 7 de janeiro de 2019.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº2/2019

PROC. ADM.: 037/2019
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 003/2017, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 002/19, no dia
22/01/2019, às 09H00, cujo objeto é a aquisição de combustível em geral para utilização
na frota de veículos e máquinas do Município de Iguaí/BA, para o ano de 2019 (dois mil
e dezenove).

O Edital completo estará disponível através de solicitação no DCCL -
Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de
Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00 às 12h00.

Iguaí/BA, em 8 de janeiro de 2019.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

Fica remarcada para o dia 24/01/2019, às 13h30min, a TP 007/2018, cujo
objeto é conclusão das obras de construção do CREAS, Convênio nº 1011012-40.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

torna público que fará realizar licitação-PP Nº 041/2018- Fornecimento de
urnas mortuárias, 22/01/2019, às 09:00h; PP Nº 042/2018- Fornecimento de cesta básica,
dia 21/01/2019, às 09:00h; PP Nº 043/2018 - Aquisição de água mineral, dia 25/01/2019,
às 09:00h; PP Nº 044/2018 - Aquisição de Equipamentos E Material De Informática, dia
24/01/2019, às 09:00h; PP Nº 045/2018 - Aquisição de gêneros alimentícios Alimentação
Escolar, dia 23/01/2019, às 09:00h; Editais através do e-mail: copelirara@outlook.com.

Irará/BA, 8 DE JANEIRO DE 2019
JEAN C. A. LUIZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2019

Abert.: 24/01/19 às 09h. Obj.: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, em
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Informações: Prefeitura
de Jacobina T: 74 3621-2590. Horário de atendimento 08 as 12hrs.

ZANANDRÉA MENDES M. SILVA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1/2019

Concessão de área pública denominado "Coreto do Alto da Missão, no
Município de Jacobina - Bahia - Bahia. Data, hora e end. p/ entrega da proposta e doc.: 11
de fevereiro de 2019 às 09:00h horas - Prefeitura Municipal De Jacobina, Rua Senador
Pedro Lago, 40 - Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-2590. Horário de atendimento 08 as
12hrs.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Presidente da CPL

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2019

Registro de Preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis,
que atenderão às necessidades da merenda escolar do município de Jacobina. data, Hora
e End. P/ Entrega da Proposta e Doc.: 21 de janeiro de 2019 às 09:00 horas - Prefeitura
Municipal de Jacobina, Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-
2590. Horário de atendimento 08 as 12hrs.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PP 001/2019, dia 22/01/2019 às 08h15min, objeto: Contratar empresa especializada na
prestação de serviços de coleta de lixo não perigosos, tal como varrição e transporte de
material. O edital e seus anexos encontram-se no Departamento de Licitação, localizado na
Praça Horácio de Faria, Sede da PMJ, de 2ª a 6ª feira, horário 08h00min às 12h00min.
Jandaíra/Ba, 08 de janeiro de 2019. Roberto Rodrigues Batista - Pregoeiro Oficial.
PP 002/2019, dia 23/01/2019 às08h15min, objeto: fornecimento de pães para famílias
carentes. O edital e seus anexos encontram-se no Departamento de Licitação, localizado na
Praça Horácio de Faria, Sede da PMJ, de 2ª a 6ª feira, horário 08h00min às 12h00min.
Jandaíra/Ba, 08 de janeiro de 2019. Roberto Rodrigues Batista - Pregoeiro Oficial.
PP 003/2019, dia 23/01/2019 às 11h00min, objeto: Fornecimento de produtos
domisanitários e material para limpeza de piscinas. O edital e seus anexos encontram-se no
Departamento de Licitação, localizado na Praça Horácio de Faria, Sede da PMJ, de 2ª a 6ª
feira, horário 08h00min às 12h00min. Jandaíra/Ba, 08 de janeiro de 2019. Roberto
Rodrigues Batista - Pregoeiro Oficial.
PP 004/2019, dia 24/01/2019 às 08h15min, objeto: Aquisição de peças para motobombas,
motobombas e equipamentos de jardinagem, e serviços de mão de obras preventiva e
corretiva de motobombas e equipamentos de jardinagem do município de Jandaira/Ba. O
edital e seus anexos encontram-se no Departamento de Licitação, localizado na Praça
Horácio de Faria, Sede da PMJ, de 2ª a 6ª feira, horário 08h00min às 12h00min.

Jandaíra/Ba, 8 de janeiro de 2019
ROBERTO RODRIGUES BATISTA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-09T00:36:05-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




